2015 年

07 月 29

日

预期年化

收益率
10,000  230 228.11 228.11

中信银行

烟台蓬莱

支行

否
保本浮动

收益型
5,000

2015 年

02 月 06

日

2015 年

05 月 15

日

预期最高

年化收益

率

5,000  59.07 59.07 59.07

合计 25,000 -- -- -- 25,000  489.07 485.54 --

委托理财资金来源 闲置募集资金

逾期未收回的本金和收益累计

金额
0

涉诉情况（如适用） 不适用

委托理财审批董事会公告披露 2015 年 01 月 29 日

山东民和牧业股份有限公司 2015 年年度报告全文

29

日期（如有)

委托理财审批股东会公告披露

日期（如有)

未来是否还有委托理财计划 否

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

   报告期，山东证监局对公司进行现场检查并下发了《关于对山东民和牧业股份有限公司采取责令改正措施的决定》。公

司及董事会对决定中提出的问题高度重视，及时向董事、监事、高级管理人员及公司的控股股东、实际控制人进行了通报、

传达，成立整改领导小组，深入开展专项整治活动，对核查中发现的问题进行了深入、认真的分析研究，积极查找问题根源，

制定整改方案并及时进行了整改。详见《关于对山东证监局行政监管措施决定书的整改报告》（2015-062）

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

   报告期，子公司民和生物进行了股份制改造并向全国中小企业股份转让系统申请挂牌交易，民和生物在新三板挂牌有利

于其进一步完善法人治理结构，提高经营管理水平，提升品牌影响力，促进市场开拓，完善激励机制，稳定和吸引优秀人才，

增强核心竞争力；同时有利于增强公司资产的流动性，提升上市公司持有资产的价值，实现公司股东利益的最大化。截止本

报告日，民和生物已经成功挂牌新三板。

二十、社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

山东民和牧业股份有限公司 2015 年年度报告全文

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 95,401,723 31.58% 492,789 492,789 95,894,512 31.75%

3、其他内资持股 95,401,723 31.58% 492,789 492,789 95,894,512 31.75%

   境内自然人持股 95,401,723 31.58% 492,789 492,789 95,894,512 31.75%

二、无限售条件股份 206,644,909 68.42% -492,789 -492,789 206,152,120 68.25%

1、人民币普通股 206,644,909 68.42% -492,789 -492,789 206,152,120 68.25%

三、股份总数 302,046,632 100.00% 0 0 302,046,632 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   公司控股股东一致行动人、副董事长兼总经理孙宪法先生于2014年5月12日起增持本公司股票（计划不超过公司股本的

2%），本报告期实际增持332,102股，按照规定高管股锁定249,077股。

   2015年7月11日，董事会根据中国证券监督管理委员会相关文件的指示，针对国内证券市场的非理性波动，同时基于对

公司未来发展前景的信心以及对公司价值的认可，为维护公司股东利益，增强投资者信心，稳定公司股票二级市场及市场预

期，制定了控股股东、董事及高级管理人员计划在公司股票复牌后（2015年7月15日）90个交易日内增持总价不低于500万元

公司股票的方案，以维护公司股价稳定，切实维护广大投资者利益。截至2015年11月26日收盘，控股股东、董事及高级管理

人员实际增持324,949股，按照规定高管股锁定243,712股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

山东民和牧业股份有限公司 2015 年年度报告全文